[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 июня 2015 года

          № 2267
О внесении изменений в

постановление администрации

города Югорска  от 30.06.2014 № 3026
В соответствии со статьей 144  Трудового кодекса Российской Федерации:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 30.06.2014 № 3026               «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений города Югорска, осуществляющих хозяйственное и методическое обеспечение» (с изменениями от 17.03.2015 № 1613) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Распространить действие настоящего постановления на муниципальные казенные учреждения: «Служба обеспечения органов местного самоуправления» (кроме сектора документационного обеспечения органов местного самоуправления), «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения.».

1.2. В пункте 7 после слова «главы» дополнить словом «администрации».

1.3. В приложении:

1.3.1. В разделе 3:

1.3.1.1. Абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«- выплаты работникам, занятым на  работах с вредными и (или) опасными условиями труда;».

1.3.1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации по результатам проведения специальной оценки условий труда.».

1.3.2. Пункт 6.2.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.2.1.Молодым специалистом считается выпускник профессиональной образовательной организации и (или) образовательной организации высшего образования в возрасте до 30 лет в течение года после получения диплома (иного документа),  вступающий в трудовые отношения в соответствии с полученной квалификацией, а в случае призыва на срочную военную службу по призыву - в течение года после окончания военной службы.».

2. Руководителям муниципальных казенных учреждений внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, устанавливающие систему оплаты труда, с соблюдением требований действующего законодательства.

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
«В регистр»